
 

 “AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, 
Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 033-2024-PROMPERU-1 
 

SERVICIO DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL PARA LAS CAMPAÑAS DE LAS FERIAS 
PERÚ MUCHO GUSTO  

 

ACTA N° 04 – POSTERGACIÓN DE LA ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y 
CALIFICACIÓN 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 del 3 de junio de 2024, se dio inicio a la sesión del 
Comité de Selección vía correo institucional, designado mediante Formato 4 049-2024-OAD 
de fecha 15 de mayo de 2024, la cual se contó con el quorum de los siguientes miembros:  
 

o Carlos Antonio Parra Caballero, como Presidente titular 
o Lisseth Lozano Chipana, como Primer miembro titular 
o Corina del Carmen Canales Requelme, como Segundo miembro titular 

 
El presidente del Comité de Selección, luego de verificar el quórum respectivo, dio inicio a la 
sesión, señalando que la reunión tenía como propósito realizar la revisión de las ofertas 
presentadas por los postores la Adjudicación Simplificada N° 033-2024-PROMPERU.  
 
Cabe precisar que, con fecha 31 de mayo de 2024, se vio por conveniente postergar la etapa 
de admisión, evaluación y calificación en vista de la cantidad de ofertas enviadas y el tiempo 
disponible por el comité de selección.  

 

Al respecto, es preciso señalar que se han registrado al presente procedimiento de selección, 
los siguientes participantes:  
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Con fecha 30 de mayo del presente, de acuerdo al cronograma, se presentaron las 
siguientes ofertas:  
 

 
 

ADMISIÓN DE LA OFERTA: 
 
Con fecha 31 de mayo de 2024, el Presidente del Comité de Selección, tomó la palabra para 
manifestar que, como parte de las obligaciones del comité, se procederá a la revisión de las 
ofertas presentadas a fin de verificar si cumplen con presentar la documentación requerida 
para su admisión, en el numeral 2.2.1.1. “Documentos para la Admisión de la Oferta”, del 
Capítulo II de la Sección específica del Procedimiento de Selección, siendo el resultado el 
que sigue:  
 

N° POSTOR CONDICIÓN 

1 CONSORCIO TBIZ ADMITIDO 

2 
H.S. PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

ADMITIDO 

3 
PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA  

ADMITIDO 

4 VIBRA FILMS S.A.C. ADMITIDO 

5 DIOCLA INVERSIONES S.A.C. ADMITIDO 

 
Se observa que los postores cumplen con presentar los documentos obligatorios para la 
admisión de la oferta. En este sentido, quedan como ADMITIDOS.  
 
EVALUACIÓN 
El comité de selección, procede a aplicar a los postores admitidos el factor de evaluación 
“precio”, indicado en el Capítulo IV “Factores de Evaluación” de la Sección Específica de las 
Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:  
 



 

 “AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, 
Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

 

N° 

 
POSTOR 

 
OFERTA ECONOMICA 

USD 

 
PUNTAJE 

PUNTAJE 
BONIFICACIÓN 

(5% sobre puntaje) 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 CONSORCIO TBIZ  S/ 138,060.00 42.52 2.13 44.64 

2 

H.S. PRODUCCIONES 
SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

S/ 116,660.00 50.32 2.52 52.83 

  3 

PIONEROS CINE 
SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

S/ 58,700.00 100.00 5.00 105.00 

 4 VIBRA FILMS S.A.C. S/ 179,000.00 32.79 0.00 32.79 

 5 
DIOCLA INVERSIONES 

S.A.C. 
S/ 98,550.06 59.56 2.98 62.54 

 
Nota: Los postores CONSORCIO TBIZ, H.S. PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA Y DIOCLA INVERSIONES solicitaron mediante el Anexo 
N° 9 la bonificación del 5% sobre el puntaje total obtenido por tener condición de MYPE. 
Dicha condición fue verificada por el comité de selección a través del portal del Ministerio de 
Trabajo, sección consulta de empresas REMYPE: https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html. En el caso de CONSORCIO TBIZ los dos consorciados cuentan con 
la condición de MYPE  
 
CALIFICACIÓN 
El comité de selección, en cumplimiento del artículo 75° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado procedió a verificar los documentos de calificación de los postores 
admitidos y evaluados según orden de prelación a fin de verificar si cumplen con lo indicado 
en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificación” del Capítulo III de la Sección Específica de las 
bases integradas materia del presente procedimiento de selección.  
 
Cabe precisar que, según el artículo 75.1 se indica que sólo se califican a los postores que 
obtuvieron el primer y segundo lugar en orden de prelación. En caso alguno de los dos (2) 
postores no cumpliese con los requisitos de calificación, el comité de selección procede a 
calificar al tercero en orden de prelación hasta identificar al menos dos (2) postores que 
cumplan con los requisitos, salvo que, de la revisión de ofertas, solo se pueda identificar a 
una (1) oferta que cumpla (Artículo 75.2).  
 
Luego de la revisión de calificación de ofertas, se obtiene el siguiente resultado:  
 

PRELACIÓN POSTOR CONDICIÓN 

1 
PIONEROS CINE SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

DESCALIFICADO 

2 DIOCLA INVERSIONES S.A.C. DESCALIFICADO 

 
PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
 
a) FORMACIÓN ACADÉMICA 

 

https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html
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De la revisión de los folios 22 al 33, se observa que el postor CUMPLE con acreditar el 
requisito de calificación de formación académica.  
 

b) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  
 
De la revisión de los folios 35 al 43, se observa que el postor CUMPLE con acreditar los 
años requeridos de la experiencia del personal clave.  

 
c) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  

 
De acuerdo a las bases integradas, se consideran servicios similares a los siguientes: 
“servicio de producción fotográfica y audiovisual de productos, para publicidad o 
catálogos de alimentos o gastronomía” (Subrayado nuestro) 
 
En este sentido, el servicio similar indica que se requiere los servicios de producción 
fotográfica y audiovisual de productos ya sean para catálogo o publicidad, de alimentos 
o gastronomía 
 
En el folio 47, el postor, presenta el Contrato N° 004-2022-PROMPERÚ-CP por el 
servicio de “SERVICIO DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL Y FOTOGRÁFICA 
PUBLICITARIA PARA LÍNEAS DE EXPORTACIÓN NO TRADICIONALES Y 
PROMOCIÓN DEL TURISMO, ÍTEM N° 2” por un monto de S/ 104,000.00. Al respecto, 
de la revisión de la experiencia, el comité de selección observa que la misma no 
corresponde a los servicios similares requeridos los cuales deben estar dirigidos a 
alimentos o gastronomía según bases integradas. En este sentido, no se considerará 
dicha experiencia para el cálculo del monto de la facturación requerido.  
 
En el folio 56, el postor presenta la Orden de Servicio N° 00858-2019-S por el servicio 
de “SERVICIO DE VIDEO FILMACIÓN Y FOTOGRAFÍA” por un monto de S/ 14,800.00. 
Al respecto, de la revisión de la experiencia, el comité de selección observa que la misma 
no corresponde a los servicios similares requeridos los cuales deben estar dirigidos a 
alimentos o gastronomía según bases integradas. En este sentido, no se considerará 
dicha experiencia para el cálculo del monto de la facturación requerido. 
 
En el folio 66, el postor presenta la Orden de Servicio N° OS22110089, por el servicio de 
“SERVICIO DE REGISTRO FOTOGRÁFICO, EDICIÓN Y POST PRODUCCIÓN DE 
VIDEO TESTIMONIAL DE LAS ORGANIZACIONES CERTIFICADAS EN BUENAS 
PRÁCTICAS DE COMERCIO JUSTO PERÚ DE LA REGIÓN AYACUCHO” por un monto 
de S/ 19,800.00. Al respecto, de la revisión de la experiencia, el comité de selección 
observa que la misma no corresponde a los servicios similares requeridos los cuales 
deben estar dirigidos a alimentos o gastronomía según bases integradas. En este 
sentido, no se considerará dicha experiencia para el cálculo del monto de la facturación 
requerido. 
 
En el folio 79, el postor presenta la Orden de Servicio N° OS23110115, por el servicio de 
“SERVICIO DE REGISTRO EN FOTO, VIDEO Y EDIFICIÓN DE DOS VIAJES DE 
PRENSA DE CANADA” por un monto de S/ 24,780.00. Al respecto, el comité de 
selección advierte que el servicio versa sobre un viaje de prensa de Canadá segmento 
cultural y gastronómico por lo que se encuentra vinculado a los servicios similares 
requeridos, en este sentido, se considerará dicha experiencia para el cálculo del monto 
de facturación.  
 
Haciendo el cálculo de la experiencia acumulada válida, se observa que el postor 
PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA no 
acredita el monto de S/ 35,246.70 (Treinta y cinco mil doscientos cuarenta y seis con 



 

 “AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, 
Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

70/100 soles), experiencia requerida para postores en condición MYPE. En 
consecuencia, el postor NO CUMPLE con el requisito de calificación de experiencia del 
postor en la especialidad.  
 
Se concluye que el postor PIONEROS CINE SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA queda DESCALIFICADO al no cumplir con el requisito 
de calificación de experiencia del postor en la especialidad. Cabe indicar que la oferta 
contenía errores materiales y de forma en el Anexo N° 1 los cuales discrepaban del 
modelo de las Bases, lo cual resultaba subsanable; sin embargo, no se requirió la 
subsanación dado que la oferta padecía de otros defectos que conllevarían 
indefectiblemente a su descalificación, habiendo sido improductivo la subsanación.  
 

DIOCLA INVERSIONES S.A.C. 
 

a) FORMACIÓN ACADÉMICA 
 
De la revisión de los folios 15 al 24, se observa que el postor CUMPLE con acreditar el 
requisito de calificación de formación académica.  
 

b) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  
 
De la revisión de los folios 27 al 35, se observa que el postor CUMPLE con acreditar los 
años requeridos de la experiencia del personal clave.  
 

c) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  
 
De acuerdo a las bases integradas, se consideran servicios similares a los siguientes: 
“servicio de producción fotográfica y audiovisual de productos, para publicidad o 
catálogos de alimentos o gastronomía” (Subrayado nuestro) 
 
En este sentido, el servicio similar indica que se requiere los servicios de producción 
fotográfica y audiovisual de productos ya sean para catálogo o publicidad, de alimentos 
o gastronomía 
 
En el folio 38, el postor, presenta el Contrato de Servicios por el servicio de 
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PRODUCCIÓN FOTOGRÁFICA Y 
AUDIOVISUAL DEL PRODUCO SOHO SAN MARTÍN PARA SU PUBLICIDAD” por el 
monto de S/ 42,870.00. Al respecto, de la revisión de la experiencia, el comité de 
selección observa que la misma no corresponde a los servicios similares requeridos los 
cuales deben estar dirigidos a alimentos o gastronomía según bases integradas. En este 
sentido, no se considerará dicha experiencia para el cálculo del monto de la facturación 
requerido. 
 
No habiendo otra experiencia presentada, el comité de selección otorga la condición de 
DESCALIFICADO al postor DIOCLA INVERSIONES S.A.C. al no cumplir con el requisito 
de calificación de experiencia del postor en la especialidad.  
 
Según el numeral 75.2 del Reglamento de Contrataciones del Estado: “Si alguno de los 
dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, el comité de selección 
verifica los requisitos de calificación de los postores admitidos, según el orden de 
prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con 
los requisitos de calificación; salvo que de la revisión de las ofertas, solo se pueda 
identificar a una (1) que cumpla con tales requisitos. En virtud de dicho numeral se 
procederá a calificar al siguiente postor en orden de prelación. 
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PRELACIÓN POSTOR CONDICIÓN 

3 
H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

DESCALIFICADO 

 
 

H.S. PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
 

a) FORMACIÓN ACADÉMICA 
 
De la revisión de los folios 30 al 43, se observa que el postor CUMPLE con acreditar el 
requisito de calificación de formación académica.  
 

b) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  
 
De la revisión de los folios 30 al 43, se observa que el postor CUMPLE con acreditar los 
años requeridos para el requisito de calificación de experiencia del personal clave.  
 

c) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.  
 
En el folio 15, el postor, presenta la FACTURA N° E001-407 por el servicio de “SERVICIO 
DE PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE VIDEO DOCUMENTAL EN EL MARCO DE LA 
CAMPAÑA PUBLICITARIA, BUEN INICIO DEL AÑO ESCOLAR 2022” por un monto de 
S/ 34,680.00. También se adjunta la Orden de Servicio N° 0002956. Al respecto, de la 
revisión de la experiencia, el comité de selección observa que la misma no corresponde 
a los servicios similares requeridos los cuales deben estar dirigidos a alimentos o 
gastronomía según bases integradas. En este sentido, no se considerará dicha 
experiencia para el cálculo del monto de la facturación requerido.  
 
En el folio 20, el postor, presenta la FACTURA N° E001-450 por el servicio de “SERVICIO 
DE PRODUCCIÓN DE REALIZACIÓN SPOTS TELEVISIVO, RADIAL Y FOTOGRAFÍA” 
por un monto de S/ 31,372.80. También se adjunta la Orden de Servicio N° 0002145. Al 
respecto, de la revisión de la experiencia, el comité de selección observa que la misma 
no corresponde a los servicios similares requeridos los cuales deben estar dirigidos a 
alimentos o gastronomía según bases integradas. En este sentido, no se considerará 
dicha experiencia para el cálculo del monto de la facturación requerido.  
 
En el folio 25, el postor presenta la Orden de Servicio N° OS22100013 por el servicio de 
“SERVICIO DESARROLLO IDENTIDAD CORPRATIVA, PRODUCCIÓN 
FOTOGRAFICA Y HERRAMIENTAS DIGITALES PARA PYMES ASOCIACIONES, 
CONSORCIOS DEL SECTOR ALPACA, CONFECCIONES EN ALGODÓN Y 
AGROINDUSTRIA DE LA MRSO” por un monto de S/ 35,980.00. Al respecto, de la 
revisión de la experiencia, el comité de selección observa que la misma no corresponde 
a los servicios similares requeridos los cuales deben estar dirigidos a alimentos o 
gastronomía según bases integradas. En este sentido, no se considerará dicha 
experiencia para el cálculo del monto de la facturación requerido. 
 
En el folio 66, el postor presenta la Orden de Servicio N° OS22110089, por el servicio de 
“SERVICIO DE REGISTRO FOTOGRÁFICO, EDICIÓN Y POST PRODUCCIÓN DE 
VIDEO TESTIMONIAL DE LAS ORGANIZACIONES CERTIFICADAS EN BUENAS 
PRÁCTICAS DE COMERCIO JUSTO PERÚ DE LA REGIÓN AYACUCHO” por un monto 
de S/ 19,800.00. Al respecto, de la revisión de la experiencia, el comité de selección 
observa que la misma no corresponde a los servicios similares requeridos los cuales 
deben estar dirigidos a alimentos o gastronomía según bases integradas. En este 
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sentido, no se considerará dicha experiencia para el cálculo del monto de la facturación 
requerido. 
 
En este sentido, habiendo hecho el análisis, se observa que el postor no cumple con la 
experiencia del postor en la especialidad.  
 
Se concluye que el postor H.S. PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA queda DESCALIFICADO al no cumplir con el requisito 
de calificación de experiencia del postor en la especialidad.  
 
Se procede a calificar al siguiente postor en orden de prelación: 
 

PRELACIÓN POSTOR CONDICIÓN 

4 CONSORCIO TBIZ  CALIFICA 

 
 
CONSORCIO TBIZ  
 

a) FORMACIÓN ACADÉMICA  
 

De la revisión de los folios 114 al 123, se observa que el postor CUMPLE con acreditar 
el requisito de calificación de formación académica.  
 

b) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
 

De la revisión de los folios 114 al 123, se observa que el postor CUMPLE con acreditar 
los años de experiencia del requisito de calificación de formación académica.  
 

c) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.  
 

En el folio 98, el postor, presenta la FACTURA N° E001-62 por el servicio de “POR EL 
ADELANTO DEL 70% DE REALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN DEL COMERCIAL 
PANETON TODINO: NAVIDAD (TRADICIONES Y DISTANCIADOS) NRO PEDIDO 
4502214345 Y HOJA DE ENTRADA: 100442300” por un monto de S/ 136,200.00 la cual 
cuenta con una detracción del 12%. Se observa que dicha factura fue cancelada 
fehacientemente según Estado de Cuenta del folio 101. Al respecto, de la revisión de la 
experiencia, el comité de selección observa que la misma sí corresponde a los servicios 
similares requeridos en el sentido que está dirigido a un alimento según bases 
integradas. Cabe precisar que los dos consorciados cuentan con condición de MYPE por 
lo que aplica el monto de facturación de S/ 35,246.70.00 
 
Se concluye que el postor CONSORCIO TBIZ cumple con los requisitos de calificación 
requeridos en las bases integradas, con lo cual se le otorga la condición de 
CALIFICADO.  
 
Se procede a calificar al siguiente postor en orden de prelación: 
 

PRELACIÓN POSTOR CONDICIÓN 

5 VIBRA FILMS S.A.C.  CALIFICA 

 



 

 “AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, 
Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

VIBRA FILMS S.A.C.  
 

d) FORMACIÓN ACADÉMICA  
 

De la revisión de los folios 60 al 83, se observa que el postor CUMPLE con acreditar el 
requisito de calificación de formación académica.  
 

e) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
 

De la revisión de los folios 60 al 83, se observa que el postor CUMPLE con acreditar los 
años de experiencia del requisito de calificación de formación académica.  
 

f) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.  
 

De la revisión de los folios 22 al 57, se observa que el postor CUMPLE con acreditar el 
requisito de calificación de experiencia del postor en la especialidad cumpliendo con la 
experiencia de S/ 422,960.49.  

 
Se concluye que el postor VIBRA FILMS S.A.C. cumple con los requisitos de calificación 
requeridos en las bases integradas, con lo cual se le otorga la condición de 
CALIFICADO.  
 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

POSTOR 
Admisión de 

Ofertas 
Evaluación de 

Ofertas 

Orden 
de 

Prelación 

Calificación de 
Ofertas 

PIONEROS CINE SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

ADMITIDO 105.00 1° DESCALIFICADA 

DIOCLA INVERSIONES S.A.C. ADMITIDO 62.54 2° DESCALIFICADA 

H.S. PRODUCCIONES 
SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

ADMITIDO 52.83 3° DESCALIFICADA 

CONSORCIO TBIZ ADMITIDO 44.64 4° CALIFICA 

VIBRA FILMS S.A.C. ADMITIDO 32.79 5° CALIFICA 

OTORGAMIENTO DE LA 
BUENA PRO: 

CALIFICA 

 
El comité de selección declara otorgar la Buena Pro del procedimiento de selección 
Adjudicación Simplificada N° 033-2024-PROMPERÚ-1 correspondiente al “SERVICIO DE 
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL PARA LAS CAMPAÑAS DE LAS FERIAS PERÚ MUCHO 
GUSTO” al postor CONSORCIO TBIZ por el monto de S/ 138,060.00 (Ciento treinta y ocho 
mil sesenta con 00/100 soles) por orden de prelación al cumplir con los requisitos de 
calificación establecidos en las bases integradas materia del presente procedimiento.  

 
ACUERDOS 
Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:  
 
- Otorgar la buena pro al postor CONSORCIO TBIZ por el monto de S/ 138,060.00 (Ciento 

treinta y ocho mil sesenta con 00/100 soles) 
- Firmar la presente acta, junto con los cuadros comparativos 
- Publicar en la plataforma electrónica del SEACE la admisión, evaluación, calificación y 

otorgamiento de la buena pro.  
- Una vez consentida la buena pro, remitir el expediente de contratación al Órgano 

Encargado de las Contrataciones.  
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En la ciudad de Lima a las 14:00 del 3 de junio de 2024, los presentes suscriben la presente 
acta: 

 
 

 

 
                Lisseth Lozano Chipana Carlos Parra Caballero Corina Canales Requelme 

1er Miembro Titular Presidente Titular 2do Miembro Titular 

 
 
 
 
 
 

 



POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR

CONSORCIO TBIZ H.S.

H.S. PRODUCCIONES 
SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

PIONEROS CINE 
SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

VIBRA FILMS S.A.C.
DIOCLA INVERSIONES 

S.AC.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada 
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento (Anexo N°2)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia 
contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
Nº 3)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 5)

CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

* Revisar acta

San Isidro, 3 de junio de 2024
Comité de Selección

"DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS"
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SERVICIO DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL PARA LAS CAMPAÑAS DE LAS FERIAS PERÚ MUCHO GUSTO



PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE
PROPUEST

A
PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE

A) PRECIO

La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de 
precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes 

inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la 
siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP
   Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  

Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la 
oferta (Anexo N° 06) 

Sub Total 42.52 50.32 100.00 32.79 59.56

Bonificación MYPE (5%) 2.13 2.52 5.00 2.98

44.64 52.83 105.00 32.79 62.54

San Isidro, 3 de junio de 2024
Comité de Selección

98,550.06 59.56

3° 5° 2°

116,660.00 50.32 179,000.00 32.7958,700.00

Precio Total 
(Incl. IGV)

S/.

Puntaje 
Obtenido

Precio Total 
(Incl. IGV)

S/.

Puntaje 
Obtenido

Precio Total 
(Incl. IGV)

S/.

Puntaje 
Obtenido

SERVICIO DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL PARA LAS CAMPAÑAS DE LAS FERIAS PERÚ MUCHO GUSTO

EVALUACION DE OFERTAS

"EVALUACION DE PRECIOS"
Puntaje máximo: 100 Puntos

POSTORES POSTORES
L

I

T

E

R

A

L

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 33-2024-PROMPERU-1

4°

POSTORES

Precio Total 
(Incl. IGV)

S/.

Puntaje 
Obtenido

H.S. PRODUCCIONES 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

138,060.00

VIBRA FILMS S.A.C.
DIOCLA INVERSIONES 

S.AC.

TOTAL

ORDEN DE PRELACIÓN

100 puntos

100 PUNTOS

42.52 100.00

1°

FACTOR
PUNTAJE 
MAXIMO

POSTORES

PIONEROS CINE 
SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

Precio 
Total 

(Incl. IGV)
S/.

Puntaje 
Obtenido

CONSORCIO TBIZ H.S.

POSTORES



POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR

PIONEROS CINE SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA
DIOCLA INVERSIONES S.A.C.

H.S. PRODUCCIONES 
SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSORCIO TBIZ H.S. VIBRA FILMS S.A.C.

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA
Requisitos:
• Mínimo profesional técnico en Publicidad o Ciencias de la Comunicación o Fotografía, del personal clave requerido 
como Fotógrafo.
• Mínimo profesional técnico en Publicidad o Ciencias de la Comunicación o Comunicación Audiovisual o Fotografía, 
del personal clave como Director de video.
• Mínimo profesional técnico en Publicidad o Ciencias de la Comunicación o Marketing o Artes o Cine o Ciencias 
Sociales o Humanidades, del personal clave requerido como Director de Arte
• Mínimo profesional técnico en Publicidad o Ciencias de la Comunicación o Marketing o Artes o Cine o Ciencias 
Sociales o Humanidades, del personal clave requerido como Productor 
• Mínimo profesional técnico en Diseño gráfico o Diseño Publicitario o Artes, del personal clave requerido como 
Diseñador gráfico Ilustrador.
Acreditación:

El título profesional técnico será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, 
según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de 
Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso el título profesional técnico no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia 
del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

A.1.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVERequisitos:

• Mínimo cinco (05) años en fotografía publicitaria para catálogos de alimentos, bebidas
alcohólicas o gastronomía, del personal clave requerido como Fotógrafo
• Mínimo siete (07) años en la realización de video publicitarios para catálogos de alimentos, bebidas alcohólicas o 
gastronomía, del personal clave requerido como Director de Video.
• Mínimo siete (07) años supervisando la producción de material audiovisual publicitario y piezas gráficas de 
alimentos, bebidas alcohólicas o gastronomía, del personal clave requerido como Director de Arte.
• Mínimo siete (07) años en la producción de sesiones fotográficas o realizaciones audiovisuales de campañas 
publicitarias, del personal clave requerido como Productor.
• Mínima de cinco (05) años de experiencia trabajando en proyectos de diseño gráfico que incluyan el desarrollo de 
ilustraciones como Diseñador Gráfico Ilustrador.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo 
se considerará una vez el periodo traslapado.
Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de 
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de 
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 422,960.49 (Cuatrocientos veintidós mil 
novecientos sesenta con 49/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde 
la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita 
una experiencia de S/ 35,246.70 (Treinta y cinco mil doscientos cuarenta y seis con 70/100 soles), por la venta 
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de producción fotográfica y audiovisual de productos, para 
publicidad o catálogos de alimentos o gastronomía. 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y 
su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 
comprobante de pago33, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICA CALIFICA

"CALIFICACIÓN DE OFERTAS"

SERVICIO DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL PARA LAS CAMPAÑAS DE LAS FERIAS PERÚ MUCHO GUSTO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 33-2024-PROMPERU-1

Comité de Selección
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San Isidro, 3 de junio de 2024
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